
 

COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 
Provincia di Piacenza 

 
Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 

29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 
 
            
                                                                                                                                       COPIA 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
DETERMINAZIONE N. 202 DEL 12-06-2023 
Provvedimento interno n. 90 del 08-06-2023 
 
 
 

Oggetto: PNNR, MISSIONE 4  ISTRUZIONE E RICERCA  COMPONENTE 1  
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ  INVESTIMENTO 1.2: 
"PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE", 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. 
PROGETTO DENOMINATO REALIZZAZIONE NUOVA MENSA 
SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA SITA IN PONTE 
DELL'OLIO, VIA F.ACERBI. CUP B75E22001510006  APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 

 
 
 
 
 

 
 
RICHIAMATI preliminarmente i seguenti atti : 
 delibera Giunta Comunale 11.08.2022, n. 89, recante ad oggetto “PNRR (M4C1) 

INVESTIMENTO 1.2 : PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE  
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ED ECONOMICO RELATIVO AL 
PROGETTO DENOMINATO REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA SITA IN PONTE DELL'OLIO, VIA F.ACERBI. CUP 
B75E22001510006.” 

 determinazione Servizio Lavori Pubblici e manutenzioni n. 66 del 27.02.2023, 
recante ad oggetto “INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO A: "PROGETTAZIONE 



2 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA PER LAVORI 
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA SITA IN PONTE DELL'OLIO, VIA F.ACERBI. (INTERVENTO 
INCLUSO NEL PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2: PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 
PIENO). AGGIUDICAZIONE. CUP B75E22001510006 CIG 9652041C32”;  

 decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 29 
dicembre 2022, n. 111, recante approvazione delle graduatorie relative alla 
“Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: “Piano di 
estensione del tempo pieno e mense”, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 
ha definitivamente accolta l’istanza di contributo presentata dal Comune di Ponte 
dell’Olio; 

 Determinazione Servizio Tecnico 27.02.2023, n. 66, con la quale è stato conferito 
l’incarico per la redazione di progetto esecutivo, direzione lavori e coordinamento 
della sicurezza, afferenti i lavori per la realizzazione della nuova mensa scolastica; 

 Determinazione Servizio Tecnico 19.04.2023, n. 136, con la quale è stato conferito 
l’incarico per la redazione della relazione geologica/sismica a supporto del progetto 
esecutivo per la realizzazione della nuova mensa scolastica; 

 delibera Giunta Comunale 11.05.2023, n. 55, recante ad oggetto “PNNR, MISSIONE 4  
ISTRUZIONE E RICERCA  COMPONENTE 1  POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ  INVESTIMENTO 1.2: 
"PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE", FINANZIATO DALLUNIONE 
EUROPEA  NEXT GENERATION EU. PROGETTO DENOMINATO REALIZZAZIONE 
NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA SITA IN PONTE 
DELL'OLIO, VIA F.ACERBI. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO 
DEFINITIVO - CUP B75E22001510006”; 

 delibera Consiglio Comunale n. 38 del 29.09.2022 e successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) per il triennio 2023-2025; 

 delibera Consiglio Comunale n.  55 del 28.12.2022 e successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennale 2023-
2025;  

preso atto del progetto definitivo/esecutivo consegnato in data 04.05.2023 (protocollo 
di ricevimento n. 4220 del 04.05.2023) dal tecnico incaricato, Ing. Carini Silvio, 
composto dai seguenti elaborati: 
0. ELENCO DEGLI ELABORATI 
1. RELAZIONE TECNICA GENERALE 
2. RELAZIONI SPECIALISTICHE: 

2.1. Relazioni strutturali 
2.1.1. Relazione di calcolo 
2.1.2. Relazione sui materiali 
2.1.3. Piano di manutenzione della parte strutturale dell’opera 

2.2. Relazione geologica - sismica 
2.3. Relazione tecnica sui contenimenti energetici 
2.4. Relazione tecnica impianti meccanici 
2.5. Relazione tecnica impianti elettrici e calcoli illuminotecnici 
2.6. Relazione tecnica impianto fotovoltaico 
2.7. Relazione specialistica prevenzione incendi 



3 

3. ELABORATI GRAFICI ESECUTIVI DEL PROGETTO ARCHITETTONICO 
3.1. TAVOLA 3.1: inquadramento stato di fatto e stato di confronto 
3.2. TAVOLA 3.2: stato di progetto: planimetria piano terra, piano primo e coperture 
3.3. TAVOLA 3.3: stato di progetto: planimetrie arredate – piano terra e piano primo 
3.4. TAVOLA 3.4: stato di progetto: prospetti e sezioni 
3.5. TAVOLA 3.5: stato di progetto: particolari costruttivi 
3.6. TAVOLA 3.6: abaco delle pavimentazioni 
3.7. TAVOLA 3.7: abaco dei serramenti 
3.8. TAVOLA 3.8: abaco delle pareti e schema isolamenti 
3.9. TAVOLA 3.9: schema delle reti di scarico 
3.10. TAVOLA 3.10: prevenzione incendi – stato di fatto 
3.11. TAVOLA 3.11: prevenzione incendi – stato di progetto 
3.12. TAVOLA 3.12: stato di progetto: conformità a legge 13/89 

4. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO STRUTTURALE 
4.1. TAVOLA 4.1: stato di progetto: dettagli strutturali – fondazioni 
4.2. TAVOLA 4.2: stato di progetto: dettagli strutturali – murature armate 
4.3. TAVOLA 4.3: stato di progetto: dettagli strutturali – solai piano primo 
4.4. TAVOLA 4.4: stato di progetto: dettagli strutturali – solai di copertura 
4.5. TAVOLA 4.5: stato di progetto: dettagli strutturali – portali in aggetto 

5. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO IMPIANTI MECCANICI 
5.1. TAVOLA 5.1: stato di progetto: impianti meccanici – impianto di scarico 
5.2. TAVOLA 5.2: stato di progetto: impianti meccanici – impianto idrico-sanitario 
5.3. TAVOLA 5.3: stato di progetto: impianti meccanici – impianto termico 
5.4. TAVOLA 5.4: stato di progetto: impianti meccanici – condizionamento/ricambio 

d’aria 
5.5. TAVOLA 5.5: stato di progetto: impianti meccanici – schema di flusso 

6. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI 
6.1. TAVOLA 6.1: progetto impianti di illuminazione 
6.2. TAVOLA 6.2: progetto impianti di forza motrice e speciali 
6.3. TAVOLA 6.3: progetto linee distribuzione esterna 
6.4. TAVOLA 6.4: schema impianto fotovoltaico 
6.5. TAVOLA 6.5: schema quadro contatore 
6.6. TAVOLA 6.6: schema quadro generale 
6.7. TAVOLA 6.7: schema quadro cucina 

7. PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 
7.1. Piano di manutenzione dell’opera – parte strutturale 
7.2. Piano di manutenzione dell’opera – impianti meccanici 
7.3. Piano di manutenzione dell’opera – impianti elettrici 

8. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
9. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
10. QUADRO INCIDENZA MANODOPERA E CATEGORIE LAVORAZIONI OMOGENEE 
11. QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO 
12. ELENCO PREZZI UNITARI ED ANALISI PREZZI AGGIUNTI 
13. RELAZIONE SUI CRITERI AMBIENTALI MINIMI 
14. CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 
15. CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

15.1. Capitolato speciale d’appalto – parte amministrativa 
15.2. Capitolato speciale d’appalto – opere edili e strutturali 
15.3. Capitolato speciale d’appalto – impianti meccanici 



4 

15.4. Capitolato speciale d’appalto – impianti elettrici 
16. SCHEMA DI CONTRATTO 

acquisiti: 
 il parere favorevole rilasciato dall’AUSL in data 29.05.2023, prot. n. n. 

2023/0056530 del, reso ai sensi della Delibera Giunta Regionale 17.02.2014, n. 
193, concernente “Adempimenti di competenza delle aziende USL in ordine al 
rilascio dei titoli abilitativi” 

 il nulla osta rilasciato dal Comando provinciale dei Vigili del Fuoco in data 
24.05.2023, prot. prot. n. U.0007096 del 24.05.2023, reso ai sensi del DPR 1° 
agosto 2011, n. 151 “Regolamento recante semplificazione della disciplina dei 
procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi” (attività 67.4.C);  

richiamata, altresì, la Determinazione Servizi Tecnici n. 200 del 05.06.2023 di 
approvazione del Verbale di validazione redatto ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 50/2016;  
atteso che occorre procedere all'affidamento dei lavori previsti nel progetto; 
precisato che il sottoscritto riveste il ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
considerato che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procederà 
all’espletamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi della Convenzione 
disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della provincia di Piacenza 
(SUA) e gli Enti aderenti; 
ritenuto pertanto: 
 di dare atto che la spesa complessiva di € 700.000,00 occorrente per la 

realizzazione dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo di 
spesa n. 2527 PROGETTO MENSA - codice 04.06-2.02.01.09.003 del corrente 
bilancio comunale, ed è finanziata per € 518.000,00 con fondi PNRR e per € 
182.000,00 attraverso mutuo Cassa Depositi e Prestiti;  

 di demandare l’espletamento della procedura aperta alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra richiamata,  

 di dare atto che con specifico provvedimento sono già state impegnate le somme 
spettanti alla SUA ed in contributo ANAC per l’espletamento della gara; 

evidenziato, altresì, che con Decreto Ministero dell’Interno n. 154 del 19.05.2023, in 
attesa di pubblicazione sulla GURI, in accoglimento a specifica istanza del Comune di 
Ponte dell’Olio, viene riconosciuto un’integrazione al contributo di ulteriori € 
178.734,71 a copertura dell’incremento dei costi di costruzione; 
dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) della procedura in argomento verrà 
richiesto 178734 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta 
esecutività del presente provvedimento; 
visti: 
 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e ss.mm.ii.; 
 il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente; 
 la L. 55/2019; 
 la L. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”; 

 D.l. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe); 
 lo Statuto dell'Ente; 



5 

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
concernente l’approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) e del Piano 
Performance e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore; 
visto il Decreto Sindacale n. 8 del 28.12.2021, integrato e modificato con Decreto 
Sindacale n. 2 del 21.02.2023, il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Servizio 
Tecnico; 
dato atto che i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all'art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000 introdotti dall'art.3, comma 1, lettera d), legge n.213 del 2012 sono 
racchiusi nella firma del Responsabile di Servizio in calce al provvedimento e nel visto 
del Responsabile Finanziario,  
dato atto, altresì, ai sensi art.6 bis L.241/90 così come introdotto dalla L.190/2012, 
dell'assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento, al fine 
dell'applicazione della Legge sull'anticorruzione; 
richiamata la legge di stabilità 2015 n.190 del 23.12.2014 alla comma 629 lettera b) si 
stabilisce che a partire dal 1° gennaio 2015, per le cessioni di beni e per le prestazioni di 
servizi effettuate nei confronti degli enti pubblici territoriali (ovvero i Comuni) il 
Comune deve applicare lo SPLIT PAYMENT, ossia pagherà al fornitore solo il valore 
dell'imponibile e l'IVA verrà versata direttamente all'erario dal Comune; 
visto l’art.191 “Regole per assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese del D.Lgs. 
18 Agosto 2000 nr.267”; 
visto lo statuto comunale, il regolamento di contabilità, il regolamento delle forniture e 
dei servizi in economia, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le motivazioni in premessa sono parte integrante del presente 

dispositivo; 
2. Di approvare il progetto definitivo/esecutivo redatto dal tecnico incaricato, Ing. 

Carini Silvio, composto dagli elaborati allegati al presente atto e segnatamente : 
0. ELENCO DEGLI ELABORATI 
1. RELAZIONE TECNICA GENERALE 
2. RELAZIONI SPECIALISTICHE: 

2.1. Relazioni strutturali 
2.1.1. Relazione di calcolo 
2.1.2. Relazione sui materiali 
2.1.3. Piano di manutenzione della parte strutturale dell’opera 
2.2. Relazione geologica - sismica 
2.3. Relazione tecnica sui contenimenti energetici 
2.4. Relazione tecnica impianti meccanici 
2.5. Relazione tecnica impianti elettrici e calcoli illuminotecnici 
2.6. Relazione tecnica impianto fotovoltaico 
2.7. Relazione specialistica prevenzione incendi 

3. ELABORATI GRAFICI ESECUTIVI DEL PROGETTO ARCHITETTONICO 
3.1. TAVOLA 3.1: inquadramento stato di fatto e stato di confronto 
3.2. TAVOLA 3.2: stato di progetto: planimetria piano terra, piano primo e 

coperture 
3.3. TAVOLA 3.3: stato di progetto: planimetrie arredate – piano terra e 

piano primo 
3.4. TAVOLA 3.4: stato di progetto: prospetti e sezioni 



6 

3.5. TAVOLA 3.5: stato di progetto: particolari costruttivi 
3.6. TAVOLA 3.6: abaco delle pavimentazioni 
3.7. TAVOLA 3.7: abaco dei serramenti 
3.8. TAVOLA 3.8: abaco delle pareti e schema isolamenti 
3.9. TAVOLA 3.9: schema delle reti di scarico 
3.10. TAVOLA 3.10: prevenzione incendi – stato di fatto 
3.11. TAVOLA 3.11: prevenzione incendi – stato di progetto 
3.12. TAVOLA 3.12: stato di progetto: conformità a legge 13/89 

4. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO STRUTTURALE 
4.1. TAVOLA 4.1: stato di progetto: dettagli strutturali – fondazioni 
4.2. TAVOLA 4.2: stato di progetto: dettagli strutturali – murature armate 
4.3. TAVOLA 4.3: stato di progetto: dettagli strutturali – solai piano primo 
4.4. TAVOLA 4.4: stato di progetto: dettagli strutturali – solai di copertura 
4.5. TAVOLA 4.5: stato di progetto: dettagli strutturali – portali in aggetto 

5. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO IMPIANTI MECCANICI 
5.1. TAVOLA 5.1: stato di progetto: impianti meccanici – impianto di 

scarico 
5.2. TAVOLA 5.2: stato di progetto: impianti meccanici – impianto idrico-

sanitario 
5.3. TAVOLA 5.3: stato di progetto: impianti meccanici – impianto termico 
5.4. TAVOLA 5.4: stato di progetto: impianti meccanici – 

condizionamento/ricambio d’aria 
5.5. TAVOLA 5.5: stato di progetto: impianti meccanici – schema di flusso 

6. ELABORATI GRAFICI DEL PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI 
6.1. TAVOLA 6.1: progetto impianti di illuminazione 
6.2. TAVOLA 6.2: progetto impianti di forza motrice e speciali 
6.3. TAVOLA 6.3: progetto linee distribuzione esterna 
6.4. TAVOLA 6.4: schema impianto fotovoltaico 
6.5. TAVOLA 6.5: schema quadro contatore 
6.6. TAVOLA 6.6: schema quadro generale 
6.7. TAVOLA 6.7: schema quadro cucina 

7. PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 
7.1. Piano di manutenzione dell’opera – parte strutturale 
7.2. Piano di manutenzione dell’opera – impianti meccanici 
7.3. Piano di manutenzione dell’opera – impianti elettrici 

8. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
9. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
10. QUADRO INCIDENZA MANODOPERA E CATEGORIE LAVORAZIONI 

OMOGENEE 
11. QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO 
12. ELENCO PREZZI UNITARI ED ANALISI PREZZI AGGIUNTI 
13. RELAZIONE SUI CRITERI AMBIENTALI MINIMI 
14. CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 
15. CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

15.1. Capitolato speciale d’appalto – parte amministrativa 
15.2. Capitolato speciale d’appalto – opere edili e strutturali 
15.3. Capitolato speciale d’appalto – impianti meccanici 
15.4. Capitolato speciale d’appalto – impianti elettrici 

16. SCHEMA DI CONTRATTO 



7 

3. di prendere atto del quadro economico dell’intervento, così rideterminato a 
seguito delle conclusive valutazioni effettuate dal tecnico incaricato in fase 
esecutiva:  

QUADRO ECONOMICO 

(art. 16 d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
A IMPORTO DEI LAVORI € 539.335,00 
A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni € 514.667,84 
A.1.1       - a corpo € 514.667,84 
A.1.2       - a misura € 0,00 
A.1.3       - in economia € 0,00 
A.2 IMPORTO PER ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA: € 24.667,16 
B SOMME A DISPOSIZIONE PER LA STAZIONE APPALTANTE: € 160.665,00 
B.1 per lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto € 0,00 
B.2 per rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00 
B.3 per allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 
B.4 per imprevisti € 1.283,71 
B.5 per acquisizione aree od immobili € 0,00 
B.6.1 accantonamento ai sensi dell'art. 205 D.lgs 50/2016 (3% di A) € 16.180,05 
B.6.2 quota aumento costi materiali € 8.000,00 
B.7 per spese tecniche relative a: € 0,00 

B.7.1 
Spese tecniche (Progettazione esecutiva, direzione Lavori, 
Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, misura e 
contabilità) - D.M. 143/13 € 50.118,25 

B.7.2 
Incentivi per le funzioni tecniche ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 113 
(1,6% di A) € 8.629,36 

B.8 per spese per pareri, diritti, attività di consulenza o di supporto € 2.932,34 
B.9 per spese per commissioni giudicatrici € 0,00 
B.10 per spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 2.700,00 

B.11 
Spese per verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico, Attestato di Prestazione 
Energetica ed eventuali altri collaudi specialistici - D.M. 143/13 € 2.800,00 

B.12 i.v.a. ed eventuali altre imposte € 68.021,29 
B.12.1 - contributo cassa professionale (4%) € 2.004,73 
B.12.2 - i.v.a. 10% sui lavori € 53.933,50 
B.12.3 - i.v.a. 22% sulle prestazioni professionali € 12.083,06 
  TOTALE € 700.000,00 

 
4. dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) della procedura in argomento 

verrà richiesto dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad 
avvenuta esecutività del presente provvedimento; 

5. di dare atto che per l’intervento è previsto apposito capitolo di spesa n. 2527 
PROGETTO MENSA - codice 04.06-2.02.01.09.003 del corrente bilancio comunale; 

6. di dare atto che con Decreto Ministero dell’Interno n. 154 del 19.05.2023, in attesa 
di pubblicazione sulla GURI, in accoglimento a specifica istanza del Comune di 
Ponte dell’Olio, viene riconosciuto un’integrazione al contributo di ulteriori € 
178.734,71 a copertura dell’incremento dei costi di costruzione;  

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 



8 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul 
sito internet dell’Ente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.  

 
    
 
 

 Il Responsabile di settore 
 

F.to Sozzi Mario 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



9 

 
 
OGGETTO: PNNR, MISSIONE 4  ISTRUZIONE E RICERCA  COMPONENTE 1  
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ  INVESTIMENTO 1.2: "PIANO DI ESTENSIONE 
DEL TEMPO PIENO E MENSE", FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXT 
GENERATION EU. PROGETTO DENOMINATO REALIZZAZIONE NUOVA 
MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA SITA IN PONTE 
DELL'OLIO, VIA F.ACERBI. CUP B75E22001510006  APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 12-06-2023 f.to Il Responsabile del servizio 

  Sozzi Mario 



10 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarita’ contabile 
attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’art. 151 Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 
 
 

Osservazioni: 
 
 
 
 

                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                          F.to MURELLI ANNALISA 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


